Shtojca 21

FORMULARI I ANKESIS PRANEE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE KOMISIONIT

KOMISION! | PROKURINIT
RPUBLIK
Nr.__w 13 { PV(}?

Daté,me_2> . 0 _.2024

TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Albpetrol sha dhe Komisionit t& Prokurimit Publik

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit

bashkim operatoresh ekonomike)
Operator Ekonomik

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik, shogaté,

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)
VIBTIS sh.p.k

Nuis/Nipt
1021035038

Adresa
Blv.Deshmoret e Shqiperi

1001

Kombit, Twin Tower, Tower Shteti
No.2, Floor 8/4

Qyteti

Tirane

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés)

0689027888

Kodi Postar / Posta

Nuk ka

Numri i faksit (pérfshirg kodin e zonés)

E-mail
info@vibtis.al

Emri dhe titulli i zyrtarit t& autorizuar pér léshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

Ardit Ismailaj

Neénshkrimi i zyrtarit t& autorizuar

Numri i telefonit (pé&rfshiré kodin e zonés)

Seksioni II. Informacion mbi procedurén

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

REF-91395-12-18-2023

2024.01.22

Data (viti/muaji/dita)
nuk ka

Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur
X0

Proceduré e kufizuar

Proceduré e hapur e thjeshtuar

[

Proceduré konkurruese me negocim



| J
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues

U 0

Proceduré me negocim me shpallje paraprake té Procedur& me negocim pa shpallje paraprake t&
njoftimit njoftimit t& kontratés

O t
Shérbim Konsulence
O
Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga procedurat e prokurimit t& parashikuara né LPP

]
3. Autoriteti /Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.
ALBPETROL sha

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Viera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)
204,015,287 (dyqind e katér milion e pesémbédhjeté mijé e dyqind e tetédhjeté e shtaté) leké pa
TVSH

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shiurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).
Ziévendésim i pjesshém i tubacionit magjistral ¢ 6" nga Qendra nr. 17 Drenove deri né Dekantim
Usoje

6. Afati i fundit pér paraqitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)
26.01.2024 10:00 e paradites

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit t& kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni ITI. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar n& vendime, akte, dokumente, etj.)



Ligji nr.162/2020 Per Prokurimin Publik, Neni 75, Neni 110 dhe
Neni 36 Specifimet Teknike, pika 3:
3. Specifikimet teknike duhet té pérshkruajné qarté kérkesat e autoritetit ose entit
kontraktor, duke iu referuar:
a) kérkesave funksionale ose t& performancés, pérfshiré karakteristikat mjedisore, me kusht

qé parametrat té jené t& sakté né ményré gé t'u japin mundési ofertuesve té pércaktojné objektin e
kontratés dhe autoriteteve ose enteve kontraktore té japin kontratén;

b) standardeve kombétare, q¢ mbéshteten né ato ndérkombétare, miratimeve teknike
ndérkombétare, specifikimeve teknike té pérgjithshme, standardeve ndérkombétare apo
sistemeve té tjera teknike té referimit, t¢ pércaktuara nga organet ndérkombétare (&
standardizimit. Kur kéto nuk ekzistojng, ato u referohen standardeve kombétare, miratimeve
teknike kombétare ose specifikimeve teknike kombétare, qé lidhen me projektimin,

pérllogaritjen dhe ekzekutimin e punéve ose pérdorimin e produkteve;

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit

Oox

- Kundérshtim i vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e ofertés tuaj.
O

(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave lidhur me kualifikimin e ofertés t&
njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

[l

(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)
- Pavlefshméri kontrate

[l

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni paviefshmériné)

- Tjetér

0 Anullim Procedure Prokurimi

(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Me date 19.12.2023, ne sistemin e prokurimeve publike eshte hapur procedura si me poshte:
Autoritet Kontraktor : Albpetrol sh.a




Objekti i kontrates: Zévendésim i pjesshém i tubacionit magjistral @ 6" nga Qendra nr. 17 Drenove deri né
Dekantim Usoje, Fondi limit: 204,015,287 (dygind e katér milion e pesémbédhjeté mijé e dyqind e tetédhjeté
e shtaté) leké pa TVSH dhe Dokumentat e Tenderit:

- 1.Projekti Teknik.pdf

- DST-Zevendesim tubacioni.dcoc

- 4.Relacion topografik.pdf

- 8.Relacion Gjeologo-Inxhinierik.pdf

- 9.Plan rilevimi topografik.pdf

- 3.Procesverbal i miratimit te kritereve- Zevendseim tubacioni.docx

- 3.Speficifikimet teknike.pdf

- 11. Grafiku i Punimeve.pdf

- Preventiv pa cmime.pdf

- 7.Metodologjia e ndertimit.pdf

- 6.Relacion elektrik.pdf

- 2.RelacionTeknik.pdf

- 10. Planimetria e pergjithshme.pdf

- S.Projekti Elektrik

Ne Dt.19.01.2024 nepermjet njoftimit ne sistemin elektornik te Prokurimeve Publike u njoftuam per heqjen
nga pezullimi te procedures prokurimi dhe ngarkimi ne sistem i shtojces perkatese “Shtojce ne DST” sipas te
ciles:

Autoriteti Kontraktor Albpetrol sha (Njésia e Prokurimit) bazuar né ligjin nr.162 daté 23.12.2020
“Pér Prokurimin Publik”, neni 75 “Sqarimet dhe ndryshimi né dokumentat e tenderit”, pas
komunikimit dhe sugjerimeve té APP, kérkesés pér sqarim té paraqitur nga njé operator ekonomik,
dhe né zbatim té Vendimit té KPP-sé Nr. 54/2024 daté 16.01.2024 “Pér lejimin e Auloritetit
Kontraktor me vazhdimin e hapave té métejshém” vendosi té hartojé kété shtojcé me pérmbajije si
mé poshté:

L Né Shtojcén 7 té DST-ve té kétij tenderi, “Formular i kritereve té pérzgjedhjes/kualifikimit” pika
2.3.3. a. béhen ndryshimet si mé poshté:

Ishte:
2.3.3. Stafi kryesor e mbeshtetes, punonjesit, licencimet, ¢ertefikimet.

a) Operatori/et ekonomike ofertues duhet té keté né stafin e tij si drejtues teknik té shogerisé
minimalisht inxhinerét e méposhtém:

- Inxhinier Ndértimi 1 (njé)
- Inxhinier Hidroteknik 1 (njé)
- Inxhinier Elektrik 1 (njé)
- Inxhinier Gjeodet 1 (njé)
- Inxhinier Mekanik 1 (njé)
. Inxhinieret e sipercituar duhet té figurojné si drejtues teknik né licensén e operatorit ekonomik

ofertues dhe né listépagesén e shogérisé minimalisht né 3 muajt e fundit.

Pér secilin inxhinier drejtues teknik duhet té paragiten:

. Kontraté individuale pune e viefshme.
. Diploma e arsimit te larte.
. Listepagesat e shoqerise per te pakten tre muajt e fundit ne te cilat inxhinieret e siperpermendur

duhet te figurojne.




Shenim: Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet 1é vetédeklarojné disponimin e
inxhiniereve né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit sipas shtojcés 8.

Ndérsa operatori ekonomik i renditur i pari duhet 1é dorézoje prané AK, pérpara publikimil (€ njoftimit té
fituesit dhe nisjes sé afateve 1é ankimit, té gjithé dokumentacionin provues 1€ kérkuar pér kété pike.

Béhet:
2.3.3.  Stafi kryesor e mbeshtetes, punonjesit, licencimel, gertefikimet.

a) Operatorilet ekonomike ofertues duhet té keté né stafin e 1ij si drejtues teknik té shogerisé
minimalisht inxhinerét e méposhtén:

- Inxhinier Ndértimi 1 (mjé)
- Inxhinier Hidroteknik 1 (mjé)
- Inxhinier Elektrik 1 (njé)
- Inxhinier Gjeodet 1 (njé)
. Inxhinieret e sipercituar duhet té figurojné si drejtues teknik né ligensén e operatorit ekonomik

ofertues dhe né listépagesén e shogérisé minimalisht né 3 muajt e fundit.

Pér secilin inxhinier drejtues teknik duhet té paraqiten:

. Kontraté individuale pune e viefshme.

. Diploma e arsimit te larte.

. Listepagesat e shogerise per te pakten tre muajt e fundit ne te cilat inxhinieret e siperpermendur
duhet te figurojne.

Shenim: Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet té vetédeklarojné disponimin e
inxhiniereve né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit sipas shtojcés 8.

Ndérsa operatori ekonomik i renditur i pari duhet té dovézoje prané AK, pérpara publikimit 1€ njoftimit té
fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, ¢ gjithé dokumentacionin provues té kérkuar pér kété pike.

2. Né Shtojeén 7 té DST-ve té kétij tenderi, “Formular i kritereve té pérzgjedhjes/kualifikimit” pika
2.3.5. béhen ndryshimet si mé poshté:

Ishte:

2.3.5.  Operatori ekonomik duhet 1é disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté:

. 1 (njé) punonjes i pajisur me certifikate “Ekspert pér ndihmén e paré dhe ndérhyrjen ndaj emergjencave” e
cila té jeté e léshuar nga Kryqi i Kuq ose shogeri té akredituara ose nga organizma ndérkombétare akreditues té njohur
nga Republika e Shqipérisé. Per kete duhet te paragitet certifikata e trajnimit si “Ekspert per dhenien e ndihmes se pare
dhe nderhyrjes ndaj emergjencave” e dhene nga nje organizem i licensuar, shqiptar ose i huaj, kontrata e punes si dhe
listépagesat e shoqérisé pér té paktén muajin e fundit né té cilat punonjesi duhet té figurojé. Ne rast se oferta paraqitet
nga njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret ¢ BOE.

. 1 (njé) punonjés té disponojé gertifikaté si "Pérgjegjés pér siguriné dhe mbraojtjen e shendetit né puné né
pérputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Pér siguriné dhe shéndetin né puné¢” dhe V.K.Mnr. 312,
date 05.05.2010 "Pér miratimin e rregullores "Pér siguriné né kantier". Per kete duhet te paragitet certifikata e
trajnimit per “Pergjegjes per sigurine dhe mbraojtjen e shendetit per pune”, e leshuar nga nje organizem i akredituar,
shqiptar ose i huaj, kontrata e punes si dhe listépagesat e shogérisé pér té paktén muajin e fundit né té cilat punonjesi
duhet té figurojé. Ne rast se oferta paraqitet nga njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e
BOE.

. 5 (pese) Punonjés specialisté té gertifikuar per punime speciale te saldimit sipas standartit EN 1SO 9606-
1:2017 Per kete duhet te paragitet certifikata e trajnimit e dhene nga nje organizem i akredituar, shqiptar ose i huaj,
kontrata e punes si dhe listépagesat e shoqérisé pér té paktén muajin e fundit né té cilat punonjesit duhet 1¢ figurojné.
Ne rast se oferta paragitet nga njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet nga anetari ge do te kryeje punimet
perkatese.



Shenim: Pér pérmbushjen e kétif kriteri, operatorét ekonomiké duhet 18 vetédeklarofné disponimin e punonjésve me
certifikatat pérkatése né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit sipas shtojcés 8.

Ndérsa operatori ekoviomik | renditur i pari duhet 18 dorézaje prané AK, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dire
nisjes sé afateve té ankimit, 1é gjithé dokumentacionin provues 1é kérkuar pér kété pike.

Béhet:

2.3.5  Operatori ekonomik duhet té disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté:

. 1 (njé) punonjés t& disponojé certifikaté si "Pérgjegiés pér siguriné dhe mbrojtjen e shendetit né puné né
pérputhje me klauzolat e ligiit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Pér siguriné dhe shéndetin né puné” dhe V.K.M nr. 312,
date 05.05.2010 "Pér miratimin e rregullores "Pér siguriné né kantier". Per kete duhet te paragitet certifikata e
irajnimit per “Pergjegjes per sigurine dhe mbrojijen e shendetit per pune”, e leshuar nga nje organizem i akredituar,
shgiptar ose i huaj, konfrata e punes si dhe listépagesat e shogérisé pér té paktén muajin e fundit né té cilat punonjesi
duhet té figurojé. Ne rast se oferta paragitet nga njé bashkim operatovésh ky kriter plotesohet nga fe gjithe anetaret e
BOE.

» 5 (pese) Punonjés specialisté 1é gertifikuar per punime speciale te saldimit sipas standartit EN 1SO 9606-
1:2017 Per kefe duhet te paragiies certifikata e trajnimit e dhene nga nje organizem i akredituar, shgiptar ose i huaj,
kontrata e punes si dhe listépagesar e shoqérisé per 1é pakién muajin e fundit né té cilat punonjesit duhet 18 figurojné.
Ne rast se oferta paraqgitet nga njé bashkim operatorésh Iy kriter plofesohet nga anetari ge do te kryeje punimet
perkatese.

Shenim: Pér pérmbushijen e kétif kriteri, operatorél ekonomiké duhel 1é vetédeklarojné disponimin e punonjésve me
certifikaiar pérkatése né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit sipas shiojeés 8.

Ndérsa operatori ekonomik i renditur i pari duhet té dorézoje prané AK, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe
nisjes sé afateve 1&€ ankimit, 1€ gjithé dokumentacionin provues 1é kérkuar pér kété pike.

Shenim: Lidhur me standartin EN ISO, do té pranchet edhe paragitia ¢ standardeve shgiptare SSH mbi komformitetin e
standardeve europiane dhe té léshuara nga organizma 1é vierésimit té konformitetit té akvedituara né Republikén e
Shaipérise.

3 Né Shtojcén 7 té DST-ve 1¢ kétij tenderi, “Formular i kritereve té pérzgjedhjes/kualifikimit” pika
2.3.10. béhen ndryshimet si mé poshté:

Ishte:

2.3.10. Operatori Ekonomik duhet 1é disponojé dhe paragesé certifikata 1é viefshme léshuar nga njé organ i vierésimit
té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose organizina ndérkombétaré akreditues, té njohur
nga Republika e Shqgipérisé

£l ISO 9001- 2015 (Sistemi i Menaxhimit te Cilesise) -ose ekuivalent. Ne rast se oferta paragitet nga njé bashkim
operatorésh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE.

0 ISO 14001- 2015 (Sistemi i Menaxhimit Mjedisor) -ose eknivalent Ne rast se oferta paraqitet nga njé bashkim

operatorésh ky kriter plotesohet nga te giithe anetaret ¢ BOE

O ISO 45001-2018 (Sistemi i Menaxhimit dhe Sigurise ne Pune) - ose ekuivalent. Ne rast se oferta paraqitet nga
njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE,

. ISO 3834-2:2006 (Kerkesat e cilesise per saldimin e materialeve metalike) - ose ekuivaleni. Ne rast se oferta

paragitet nga njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet nga anetari ge do te kryeje punimet e perkatese.
Béhet:

2.3.10. Operatori Ekonomik duhet té disponajé dhe paragesé certifikata té viefshme léshuar nga njé organ i vlerésimit
t¢ konformitetit, i akvedituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, 1é njohur
nga Republika e Shqipérisé

O ISO 9001- 2015 (Sistemi | Menaxhimit te Cilesise) -ose ekuivalent. Ne rast se oferta paragifet nga njé bashkim
operatorésh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE,

O IS0 14001- 2015 (Sistemi i Menaxhimit Mjedisor) -ose ekuivalent Ne rast se oferta paraqitet nga njé bashkim
operatorésh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE

O ISO 45001-2018 (Sistemi i Menaxhimit dhe Sigurise ne Pune) - ose ekuivalent. Ne rast se oferta paragitet nga
njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE.




. ISO 3834-2:2021 (Kerkesat e cilesise per saldimin e materialeve metalike) - ose ekuivalent. Ne rast se oferta
paragitet nga njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet nga anetari ge do te kryeje punimet e perkatese.

Shénim: Lidhur me standariin EN ISO, do té pranohet edhe paragitia e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e
standardeve europiane dhe té léshuara nga organizma té vierésimit té konformitetit té akredituara né Republikén e
Shqipérise.

4. Né dokumentin e ngarkuar né SPE me titull 3. Specifikimet teknike.pdf”, béhen ndryshimet si mé
poshté:

Ishte:

“3. Specifikimet teknike.pdf”

Béhet:
Dokumenti me titull “3. Specifikimet teknike.pdf” shfugizohet dhe béhet “Specifikimet Teknike te
ndryshuara.pdf”

3. Né dokumentin e ngarkuar né SPE me titull “2. RelacionTeknik.pdf”, béhen ndryshimet si mé
poshté:

Ishte:

“2. RelacionTeknik.pdf”

Béhet:
Dokumenti me titull “2. RelacionTeknik.pdf” shfugizohet dhe béhet “Relacion Teknik i ndryshuar.pdf”

6. Né Njofiimin e Kontratés dhe DST (afati i fundit pér paraqitien dhe hapjen e ofertave) béhen
ndryshimet si mé poshté:

Ishte:

Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave: 03.01.2024 Ora: 10:00

Béhet:
Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave.: 26.01.2024 Ora: 10:00

(1354

Ne si Operator Ekonomik i interesuar per te marre pjese ne garen per kete tender kemi verejtur gabime te
theksuara te cilat cenojne integritetin e projektit ne dokumentacionin e paraqitur dhe ndryshimet bera sipas
Shtojces se dt.19.01.2024 .

4, Argumentime mbi shkeljet e pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, dike argumentuar qarté dhe sakté se pérse
pretendoni pér paligishméri né veprimet e autoritetit/entit kontraktor.

. Dokumenti “Shtojce ne DST”, ne paragrafin 1, per Shtojcén 7 té DST-ve té kétij tenderi,
“Formular i kritereve té pérzgjedhjes/kualifikimit” pika 2.3.3. a., eshte hequr nga stafi drejtues teknik
Inxhinieri Mekanik. Inxhinieri Mekanik duhet te jete kerkese per staf drejtues teknik per te mbuluar punet e
perfshira ne Preventiv ne zerin “Punime elektro-mekanike per matje dhe monitorimin e prurjeve ne linje”.

Per kete arsye kerkojme shtimin e Inxhinierit Mekanik ne listen e stafit drejtues teknik. Pra kerkojme
ndryshimin e paragrafit:
ESHTE:

€633 21 0

2.3.3.  Stafi kryesor e mbeshtetes, punonjesit, licencimet, gertefikimet.

a) Operatorilet ekonomike ofertues duhet té keté né stafin e tij si drejtues teknik té shogerisé minimalisht
inxhinerét e méposhtém:

- Inxhinier Ndértimi 1 (nje)

- Inxhinier Hidroteknik 1 (njé)



- Inxhinier Elektrik 1 (njé)
- Inxhinier Gjeodet 1 (njé)

ITRIRIR ]

Te Behet:

{EiRt]

2.3.3.  Stafi kryesor e mbeshtetes, punonjesit, licencimet, certlfikimet.

a) Operatorilet ekonomike ofertues duhet té keté né stafin e tij si drejtues teknik té shogerisé minimalisht
inxhinerét e méposhtém:

- Inxhinier Ndértimi 1 (njé)

- Inxhinier Hidroteknik 1 (mjé)

- Inxhinier Elektrik 1 (njé)

- Inxhinier Gjeodet I (njé)

- Inxhinier Mekanik 1 (njé)

[T IR

o Dokumenti “ Shtojce ne DST”; Né Shtojcén 7 1€ DST-ve 1é kétij tenderi, “Formular i kritereve té
pérzgjedhjes/kualifikimit” pika 2.3.5.; sipas te cilit:

2.3.5  Operatori ekonomik duhet té disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté:
. 1 (njé) punonjés té disponajé gertifikaté si "Pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojijen e shendetit né
puné né pérputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Pér siguriné dhe shéndetin né puné ” dhe
V.K.Mnr. 312, date 05.05.2010 "Pér miratimin e rregullores "Pér siguriné né kantier". Per kete duhet te
paragitet certifikata e trajnimit per “Pergjegjes per sigurine dhe mbrojijen e shendetit per pune ", e leshuar
nga nje organizem i akredituar, shgiptar ose i huaj, kontrata e punes si dhe listépagesat e shogérisé pér té
paktén muajin e fundit né té cilat punonjesi duhel té figurojé. Ne rast se oferta paraqitet nga njé bashkim
operatorésh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE.
. 5 (pese) Punonjés specialisté té gertifikuar per punime speciale te saldimit sipas standartit EN 1ISO
9606-1:2017 Per kete duhet te paragitet certifikata e trajnimit e dhene nga nje organizem i akredituar,
shqiptar ose i huaj, kontrata e punes si dhe listépagesat e shoqérisé pér té pakién muajin e fundit né 1 cilat
punonjesit duhet té figurojné. Ne rast se oferta paragitet nga njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet
nga anetari ge do te kryeje punimet perkatese.

Shenim: Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet 1é vetédeklarojné disponimin e
punonjésve me certifikatat pérkatése né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit sipas shtojcés 8.
Ndérsa operatori ekonomik i renditur i pari duhet té dorézoje prané AK, pérpara publikimit 1€ njoftimit té
fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, té gjithé dokumentacionin provues (¢ kérkuar pér kété pike.

Shénim: Lidhur me standartin EN ISO, do té pranohet edhe paragitja e standardeve shqiptare SSH mbi
komformitetin e standardeve europiane dhe té léshuara nga organizma 1é vlerésimit 1€ konformitetit té
akredituara né Republikén e Shqipérise.

Autoriteti Kontraktor ka kerkuar kualifikime persa perket Pergjegjesit per Sigurine dhe Mbrojtjen e Shendetit
ne Pune dhe Saldatoreve, mirepo nuk ka kerkuar kualifikime per punonjesit qe do te merren me Furnizim-
Vendosje te zerave ne Preventiv qe u perkasin “Punime elektro-mekanike per matje dhe monitorimin e
prurjeve ne linje”, artikujt Nr.43, Nr.46 dhe Nr.48:

- “Nr.43, Nr.An.: An-R10, F.V Mates Smart 6inch PN64 bar me trasmetim ne distance per nafte” ;
-“ Nr.46, Nr. An.: An-R11, F.V Saracineske Celiku DN=150mm PN64Bar + Aktuator automatik”
-“Nr.48, Nr.An.: An-R12, F.V Sensor Presioni”



Sipas dokumentit “ Specifikime Teknike te ndryshuara”, kapitulli 4 “ELEMENTET KRYESORE
PERBERES TE SISTEMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE TE TYRE?”, faqe.31-34 (fage te dokumentit)
permendet vazhdimisht ge produktet duhet te jene sipas ATEX. ATEX eshte nje direktive Europiane per
percaktimin e paisjeve qe vendosen ne zona me Rrezikshmeri Shperthimi. Megenese kjo procedure
prokurimi nuk kerkon vetem Furnizim por Furnizim-Vendosje atehere edhe stafi inxhinierik i Operatorit
Ekonomik duhet te disponoje Kualifikim/Specializim per njohurite ne e ketyre Zonave me Rrezikshmeri.
Argumentojme se nje staf teknik i pakualifikuar ne montimin e paisjeve te tilla ATEX, mund te shkaktoje
pasoja te renda. Per rrjedhoje stafi inxhinierik ge do te bej vendosjen e artikujve Nr.43, Nr.46 dhe Nr.48
sipas zerave te preventivit duhet te kete Kualifikim: “ Ex F per Njohurite per Ndergjegjesimin Zonave me
Rrezikshmeri ose Ekuivalent

Ky kualifikim per njohurite € zonave me rrezikshmeri duhet te disponohet si nga Inxhinieri Mekanik dhe
Inxhinieri Mekatronik ge do te kryejne vendosjen e ketyre artikujve.

Artikujt Nr.43, Nr.46 dhe Nr.48 sipas zerave te preventivit nuk jane vetem Furnizim por Furnizim-Vendosje
dhe per kete arsye Operatori Ekonomik ne menyre e te realizoje punimet sipas Preventivit ne zerin
“Punime elektro-mekanike per matje dhe monitorimin e prurjeve ne linje”, atehere duhet te disponoje edhe:
- Inxhinier Mekanik 1 (nje)

- Inxhinier Mekatronik 1(nje)

Per me teper per vendosje te zerave ne Preventiv ge u perkasin “Punime elektro-mekanike per matje dhe
monitorimin e prurjeve ne linje”, artikujt Nr.43, Nr.46 dhe Nr.48, te cilat jane paisje qe do te duhet te
konfigurohen per te trasmetuar apo ndervepruar me nje sistem kontrolli, atehere Inxhinieri Mekatronik duhet
te disponoje diplome: Master i Shkencave ne Inxhinieri Elektrike Profili Automatizimi i Industrise.

Prandaj kerkojme nga Autoriteti Kontraktor te beje ndryshimet e meposhtme:

ESHTE:

2.3.5 Operatori ekonomik duhel 1¢ disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté.

. 1 (njé) punonjés té disponojé gertifikaté si "Pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojtjen e shendetit né
puné né pérputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Pér siguriné dhe shéndetin né puné” dhe
V.K.Mnr. 312, date 05.05.2010 "Pér miratimin e rregullores "Pér siguriné né kantier". Per kete duhet te
paragitet certifikata e trajnimit per “Pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit per pune”, e leshuar
nga nje organizem i akredituar, shqiptar ose i huaj, kontrata e punes si dhe listépagesat e shogérisé pér té
paktén muajin e fundit né té cilat punonjesi duhet té figurojé. Ne rast se oferta paraqitet nga njé bashkim
operatorésh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE.

. 5 (pese) Punonjés specialisté (¢ gertifikuar per punime speciale te saldimit sipas standartit EN ISO
9606-1:2017 Per kete duhet te paragitet certifikata e trajnimit e dhene nga nje organizem i akredituar,
shqiptar ose i huaj, kontrata e punes si dhe listépagesat e shogérisé pér té paktén muajin e fundit né 1€ cilat
punonjesit duhet té figurojné. Ne rast se oferta paragitet nga njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet
nga anetari ge do te kryeje punimet perkatese.

Shenim: Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet té vetédeklarojné disponimin e
punonjésve me certifikatat pérkatése né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit sipas shtojcés 8.
Ndérsa operatori ekonomik i renditur i pari duhet 1¢ dorézoje prané AK, pérpara publikimit té njoftimit té
fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, té gjithé dokumentacionin provues té kérkuar pér kété pike.



Shénim: Lidhur me standartin EN ISO, do té pranohet edhe paragitja e standardeve shqgiptare SSH mbi
komformitetin e standardeve europiane dhe 1€ léshuara nga organizina té vlerésimit té konformitetit té
akredituara né Republikén e Shqipérise.

TR EIR]

Te Behet:

2.3.5  Operatori ekonomik duhet 1¢ disponojé punonjés 1é specializuar/té kualifikuar, si mé poshté:

. 1 (njé) punonjés té disponajé gertifikaté si "Pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojtjen e shendetit né
puné né pérputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Pér siguriné dhe shéndetin né puné” dhe
V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Pér miratimin e rregullores "Pér siguriné né kantier". Per kete duhet te
paragqitet certifikata e trajnimit per “Pergjegjes per sigurine dhe mbrojijen e shendetit per pune”, e leshuar
nga nje organizem i akredituar, shgiptar ose i huaj, kontrata e punes si dhe listépagesat e shoqérisé pér té
paktén muajin e fundit né té cilat punonjesi duhet té figurojé. Ne rast se oferta paragitet nga njé bashkim
operatorésh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE.

. 5 (pese) Punonjés specialisté té gertifikuar per punime speciale te saldimit sipas standartit EN 1SO
9606-1:2017 Per kete duhet te paragitet certifikata e trajnimit e dhene nga nje organizem i akredituar,
shqiptar ose i huaj, kontrata e punes si dhe listépagesat e shogérisé pér té paktén muajin e fundit né té cilat
punonjesit duhet té figurojné. Ne rast se oferta paraqitet nga njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet
nga anelari ge do te kryeje punimet perkatese.

. 1 (njé) Punonjés te disponoje diplome: Master i Shkencave ne Inxhinieri Elektrike Profili
Automatizimi i Industrise.
. 2 (dy) Punonjés perkatesisht Inxhinieri Mekanik dhe Inxhinieri Mekatronik te disponojne

Kualifikim: “ Ex F per Njohurite per Ndergjegjesimin Zonave me Rrezikshmeri” ose Ekuivalent. Per kete
duhet te paraqitet certifikata e trajnimit e dhene nga nje organizem i akredituar, shqiptar ose i huaj, kontrata
e punes si dhe listépagesat e shogérisé pér 1€ paktén muajin e fundit né é cilat punonjesit duhet té figurojné.
Ne rast se oferta paraqitet nga njé bashkim operatorésh ky kriter plotesohet nga nje nga anetaret e bashkimit
te operatoreve.

Shenim: Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet té vetédeklarojné disponimin e
punonjésve me certifikatat pérkatése né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit sipas shtojcés 8.
Ndérsa operatori ekonomik i renditur i pari duhet té dorézoje prané AK, pérpara publikimit 1€ njoftimit té
fituesit dhe nisjes sé afateve t¢ ankimit, té gjithé dokumentacionin provues té kérkuar pér kété pike.

Shénim: Lidhur me standartin EN ISO, do té pranohet edhe paragitja e standardeve shqiptare SSH mbi
komformitetin e standardeve europiane dhe té léshuara nga organizma té vlerésimit té konformitetit té
akredituara né Republikén e Shqipérise.

[TRIRIEE]

o Dokumenti “ DST-Zevendesim Tubacioni”; KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT ; 2.3
Kapaciteti Teknik; pika 2.3.3; shkronja b) sipas te cilit:
b) Operatori/et ekonomike ofertues duhet 1¢ keté 1¢ punésuar staf inxhinierik pér kryerjen e té gjitha
punimeve né objekt, jo domosdoshmerisht té pérfshiré ne licensén e shoqerisé, minimalisht inxhinieret si mé
poshté:

- Inxhinier Hidroteknik 1 (njé)
- Inxhinier Elektronik 1 (njé)

Pér secilin inxhinier duhet té paragiten:



. Kontraté individuale pune e viefshme.

. Diploma e arsimit te larte.
. Listepagesat e shogerise per te pakten muajin e fundit ne te cilat inxhinieret e siperpermendur duhet
te figurojne.

IRIRINIRT]

Autoriteti Kontraktues nuk ka vleresuar drejte kerkesat ge duhet te plotesoje Operatori Ekonomik
pjesemarres ne kete procedure prokurimi, sepse ky projekt nuk mund te zbatohet vetem me 1 (nje) Inxhinier
Hidroteknik dhe 1(nje) Inxhinier Elektronik.

Zerat ne Preventiv e punimeve tek seksioni i “““Punime elektro-mekanike per matje dhe monitorimin e
prutjeve ne linje”, permbajne artikujt:

- “Nr.43, Nr.An.: An-R10, F.V Mates Smart 6inch PN64 bar me trasmetim ne distance per nafie” ;
-“Nr.46, Nr. An.: An-R11, F.V Saracineske Celiku DN=150mm PN64Bar + Aktuator automatik”
-“Nr.48, Nr.An.: An-R12, F.V Sensor Presioni”

Keto artikuj nuk jane vetem Furnizim por Furnizim-Vendosje dhe per kete arsye Operatori Ekonomik ne
menyre qge te realizoje punimet sipas Preventivit ne zerin “Punime elektro-mekanike per matje dhe
monitorimin e prurjeve ne linje”, atehere duhet te disponoje edhe:

- Inxhinier Mekanik 1 (nje)

- Inxhinier Mekatronik 1(nje)

Prandaj kerkojme nga Autoriteti Kontraktor qe te marre parasysh kete kerkese dhe te modifikoje te dhenat ne
DST si me poshte:

ESHTE:

b) Operatori/et ekonomike ofertues duhet 1¢ keté té punésuar staf inxhinierik pér kryerjen e té gjitha
punimeve né objekt, jo domosdoshmerisht 1¢ pérfshiré ne licensén e shogerisé, minimalisht inxhinieret si mé
poshté:

- Inxhinier Hidroteknik 1 (njé)
- Inxhinier Elektronik 1 (njé)

Pér secilin inxhinier duhet té paragqiten:

. Kontraté individuale pune e viefshme.

. Diploma e arsimit te larte.

. Listepagesat e shogerise per te pakten muajin e fundit ne te cilat inxhinieret e siperpermendur duhet
te figurojne.

BEHET:

b) Operatorilet ekonomike ofertues duhet té keté té punésuar staf inxhinierik pér kryerjen e té gjitha

punimeve né objekt, jo domosdoshmerisht 1€ pérfshiré ne licensén e shoqerisé, minimalisht inxhinieret si mé
poshté:

- Inxhinier Hidroteknik 1 (mjé)
- Inxhinier Elektronik I (njé)
- Inxhinier Mekanik 1 (njé)
- Inxhinier Mekatronik I (mjé)



Pér secilin inxhinier duhet té paraqiten:

. Kontraté individuale pune e viefshme.

. Diploma e arsimit te larte.

. Listepagesat e shogerise per te pakten muajin e fundit ne te cilat inxhinieret e siperpermendur duhet
te figurojne.

. Dokumenti “Specifikimet Teknike te ndryshuara.pdf”, Fage 22 dhe 23 e dokumentit, Kapitulli 6,

paragrafi 6.4, TUBI I CELIKUT, sipas te cilit:

“.....Perberja kimike (ne %) e materialit te tubove duhet te jete: Karboni (C) jo me teper se 0.24 dhe jo me pak se 0.17,
Mangani (Mn) te mos jete me teper se 1.15, por dhe jo me pak se 0.44, Bakri (Cu) te mos e kaloje vieren 0.08, Fosfori
(P) te mos jete me teper se 0.025, Squfuri (S) te mos jete me teper se 0.026.

Vetite mekaniko-fizike te tubove duhet te jene: Forca elastike te jete minimalisht 434 N/mm2. Kufiri i rijedhshmerise te
Jete minimalisht 270 Mpa

Te dhenat kryesore te Tubit

Standarti: API 5L ose ekuivalent

Grada e celikut; A, A25

Kufiri i rjedhshmerise te jete minimalisht 172 MPA

Diametri i jashtem: 6” (150mm)

Spesori: 6.35mm

Gijatesia: 6-12 m

Kerkesat teknike te kerkuara nuk jane ne perputhshmeri me standardin API 51 apo me ekuivalentet e tij.

Se pari, tek paragrafi per Te Dhenat Kryesore te Tubit dimensioni i tubit eshte kerkuar diametri i jashtem
6in (150mm). Kjo kerkese nuk perputhet me API 5L, i cili per dimensionet e tubove referon standardin
ASME B36.10M, ku ne fagen 5, Tabela 1, percakton diametrin nominal 6in (150mm) ndersa diametri i
jashtem 6.625in (168.3mm). Me poshte gjeni tabelen e perkthyer nga standarti ASME B36.10M per
reference:




Dimensionet dhe peshat e tubove celiku te farketuar te salduara dhe pa saldim
Njesi amerikane Identifikimi Njesi S

Diametri | nesha ) (s[TS.;)a';ia‘:;e Diametri faasae

NPS jashtem Spesori Fundi | I forl':e (X5) Nr. S 1 Jashtem Spesori Fundi |

[in.] [in] sheshte At * | Skedulit [mm] [mm] sheshte

; fipzt | BYDSFme ) (kg/m]

forte (XXS)]

31/2 4.000 0.226 9.12 STD 40 20 101.6 5.74 13.57
31/2 4.000 0.250 10.02 S0 101.6 6.35 14.92
31/2 4.000 0.281 11.17 S0 101.6 7.14 16.63
31/2 4.000 0.318 12.52 XS 80 S0 101.6 8.08 18.64
4 4.500 0.083 3.92 5 100 114.3 2.11 5.84
4 4.500 0.109 5.12 100 114.3 227 7.62
4 4.500 0.120 5.62 10 100 114.3 3.05 8.37
a 4.500 0.125 5.85 100 114.3 3.18 8.71
4 4.500 0.141 6.57 100 114.3 3.58 9.78
4 4.500 0.156 7.24 100 114.3 3.96 10.78
4 4.500 0.172 7.96 100 114.3 4.37 11.85
4 4.500 0.188 B8.67 30 100 114.3 4.78 12.91
aq 4.500 0.203 9.32 100 114.3 5.16 13.89
4 4.500 0.219 10.02 100 114.3 5.56 14.91
4 4.500 0.237 10.80 STD a0 100 114.3 6.02 16.08
a 4.500 0.250 11.36 100 114.3 6.35 16.91
4 4.500 0.281 12.67 100 114.3 7.14 18.87
4 4.500 0.312 13.97 100 114.3 7,02 20.78
4 4.500 0.337 15.00 XS 80 100 114.3 8.56 22.32
4 4,500 0.438 19.02 120 100 114.3 17:13 28.32
4 4.500 0.531 22.53 160 100 114.3 13.49 33.54
4 4.500 0.674 27.57 XXS 100 114.3 17.12 41.03
5 5.563 0.083 4.86 125 114.3 2.11 7.24
S 5.563 0.102 6.36 5 125 114.3 2.77 9.46
5 5.563 0.125 7.27 125 114.3 3.18 10.83
=3 5.563 0.134 7.78 10 125 114.3 3.40 11.56
5 5.563 0.156 5.02 125 114.3 3.96 13.41
S 5.563 0.188 10.80 125 114.3 4.78 16.09
s 5.563 0.219 12.51 125 114.3 5.56 18.61
S 5.563 0.258 14.63 STD 40 125 114.3 6.55 21.77
S 5.563 0.281 15.87 125 114.3 7.14 23.62
= 5.563 0.312 17.51 125 114.3 7.92 26.05
5 5.563 0.344 19.19 125 114.3 8.74 28.57
5 5.563 0.375 20.80 XS 80 125 114.3 8.53 30.97
S 5.563 0.500 27.06 120 125 114.3 12.70 40.28
= 5.563 0.625 32.99 160 125 114.3 15.88 49.12
S 5.563 0.750 38.59 XXS 125 114.3 19.05 57.43
6 6.625 0.083 5.80 150 168.3 2.11 8.65
6 6.625 0.109 7.59 5 150 168.3 2.77 11.31
6 6.625 0.125 8.69 150 168.3 3.18 12.95
<] 6.625 0.134 9.30 10 150 168.3 3.40 13.83
6 6.625 0.141 9.77 150 168.3 3.58 14.54
(5] 6.625 0.156 10.79 150 168.3 3.96 16.05
6 6.625 0.172 11.87 N 150 168.3 4.37 17.67
G 5.625 0.188 12.24 150 168.3 4.78 19.28
6 6.625 0.203 13.24 150 168.3 5.16 20.76
1< 6.625 0.219 15.00 150 168.3 5.56 22.31
6 6.625 0.250 17.04 e 150 168.3 6.35 25.36
6 5.625 0.280 18.99 STD 10 150 168.3 7.11 28.26

Pra projektuesi dukshem ka krijuar konfuzion ne percaktimin e qarte te Dimensionit Jashtem kerkuar te
tubit ne kundershtim me Ligji nr.162/2020 Per Prokurimin Publik, Neni 36 Specifimet Teknike, pika 3.

Se dyti, tek paragrafi per Te Dhenat Kryesore te Tubit eshte kerkuar Grada A, A25 sipas API 5L. Kjo
kerkese nuk perputhet me kerkesat e standardit API 5L ku ne fagen 21, Tabela 2, eshte percaktuar qe Grada
A25 eshte e limituar per tubo me diameter me te vogel se 141.3mm (5.563in) [ D <141.3mm (5.563in)]. Ju

lutem te gjeni me poshte tabelen e references te perkthyer nga standarti APISL:
Tabela2- Proceset e Prodhimit te Pranueshme dhe PSL

Tubo Grade PSL 1

Tubo Grade PSL 2

Lloji | tubos ose |
fundit te tubos

L175
ose
A25°

L175P
ose
A25P

L210
ose
A

L245
ose
B

L290
ose X42
derine

L485
ose X70

L245
ose B
deri ne
L555
ose X80

>L555
ose X80
deri ne
L690
ose

X100

>L690
ose
X100

deri ne
L830




ose
X120
Lloji | tubos ‘
SMLS X X X X X X X -
cw X X - - - - - -
LFW X - X X X - - -
HFW X - X X X X - -
LW - - - - X - - -
SAWLE - - X X X X X X
SAWHY - - X X X X X X
COWL - = X X X X - -
COWH¢ : : X X X X - :
Lloji I fundit te tubos
Fund me trashje
' ) X : X X X . - -
Fund | sheshte X - X X X X X X
Fund | sheshte
per manikota X B X X - - - -
speciale
Fund me fileta’ X X X X - . ~ -
a Grada ndermjetese jane te mundshme nese dakortesohen, por te limituara ne grada me te larta se L290 ose X42
b Gradat L175, L175P, A25 dhe A25P jane te limituara deri ne tubo me D £ 141.3 mm (5.563 in)
¢ Tubot dy tegele saldimi jane te mundshme nese dakortesohet, por te limituara ne tubo me D 2 914 mm (36.000 in)
d Tubo me tegel saldimi spirale jane te limituara ne tubo me D2 114.3mm (4.500 in)
e Tubo me funde me trashje jane te limituara ne tubo me D < 219.1 mm (8.625 in) dhe t < 3.6 mm (0.141 in)
f Tubot me funde me fileta jane te limituara ne SMLS dhe tubo me tegel saldimi gjatesor me D< 508 mm (20.000 in)

Projektuesi ka specifikuar nje standard ne kundershtim me te dhenen kryesore objektit prokurimit, i cili
eshte diamteri i jashtem i tubacionit qe eshte 168.3mm. Pra asnje Operatori Ekonomik nuk duhet ti jepet e
drejta te marri pjese ne procedure me nje tube celiku me diameter 168.3mm dhe grade celiku A25, sepse nuk
e lejon standarti references.

Pra projektuesi dukshem ka krijuar konfuzion ne percaktimin e qarte te Grades Celikut kerkuar te tubit ne
kundershtim me Ligji nr.162/2020 Per Prokurimin Publik, Neni 36 Specifimet Teknike, pika 3.

Se treti, tek paragrafi per Te Dhenat Kryesore te Tubit eshte perzgjedhur e grada A, A25 te cilat jane grada
inferiore perkundrejt grades B te API SL.

Perberja kimike celikut Grada A sipas APISL e ben me te predispozuar per korrozion te parakohshem
kundrejt Grades B per shkak te pergindjes se karbonit, kjo duke marre parasysh dhe permbajtjen e larte te
H2S te cituar ne “Relacionin Teknik te ndryshuar.pdf”.

Gjithashtu Grada B e standartit APISL ka nje limit me te larte te forces elastike dhe gendrueshmerise
maksimale cka e ben me rezistence ndaj sforcimeve mekanike ge mund te shkaktojne carje te tubit.

Prandaj projektuesi ne vend te lejonte Graden A dhe Graden A25 (grade inferiore ndaj GradesA dhe e
papershtatshme per diametrin e tubit sipas parashtrimit me lart) si te pershtatshme, do te duhej te specifikonte
duke lejuar nje grade me te mire se Grada A pra: “ Graden A ose Graden B ose Ekuivalent “.



Se katerti, jane dhene dy vlera per kufirin minimal te rrjedhshmerise. Ne fagen 22 kerkohet kufiri i
rrjedhshmerise minimalisht 270 MPa, ndersa ne fagen 23, paragrafi Te Dhenat Kryesore te Tubit, kerkohet
ae kufiri i rrjedhshmerise te jete minimalisht 172MPa. Per tu theksuar me tej ge te dyja keto nuk perputhen
me kerkesat e standardit AP1 5L, i ¢ili percakton kufirin e rrjedhshmerise per graden A te jete minimalisht
210MPa.

Pra projektuesi dukshem ka krijuar konfuzion ne percaktimin e garte te vetise mekanike-{ikzik kerkuar te
tubit ne kundershtim me Ligji nr. 162/2020 Per Prokurimin Publik, Neni 36 Specifimet Teknike, pika 3.

Se pesti, tek paragrafi per kerkesat e perberjes kimike te tubit nuk jane ne perputhje me standardin API 5L
sipas Tabela 1. Perberjet kimike sipas API 5L paragitur me poshte:

Tabela 1 - Perberjet kimike sipas API SL.

Specifikimef teknike
sipas dokumentit | Specifikimet
“Specifikimet Teknike te | teknike sipas
andardi | ndryshuara.pdf” A standartit API 5L
Parametrat Grada A, el | Grada 4
Karboni (C) [%] 0.17 deri ne0.24 Krahasuar. | Max 0.22
Mangani (Mn)[%] 0.44 deri ne 1.15 | Max 0.90
Bakri (Cu)[%] Max 0.08 | Max 0.5
Fosfori (P)[%] Max 0.025 | Max 0.03
Squfur (S){%] Max 0.026 S Max 0.03

Projektuesi ka specifikuar diapazone te perberjes kimimike tubit ne kundershtim me percaktimet e standartit
reference APISL Grada A. Projektuesi nuk mundet te specifikoje te dhena te tilla te perberjes kimike pa u
bazuar ne standart.

Pra projektuesi dukshem ka krijuar konfuzion ne percaktimin e vetive kimike kerkuar te tubit ne kundershtim
me Ligji nr.162/2020 Per Prokurimin Publik, Neni 36 Specifimet Teknike, pika 3.

Se gjashti, tek paragrafi per Te Dhenat Kryesore te Tubit eshte permendur “Standarti APISL ose
Ekuivalent”. Atehere ne kemi marr ne analize standartin APISL dhe standartet ekuivalente ( EN10216-2 dhe
ASTM A106M) te tij persa perket perberjes kimike dhe vetive mekanike te grada A kerkuar dhe te grades B.
Me poshte gjeni analizen e detajuar krahasimore midis specifikimeve teknike te kerkuara ne dokumentin
“Specifikintet Teknike te ndryshuara.pdf” dhe specifikimeve teknike te references:

Specifikimet
teknike sipas
dokumentit Specifikimet
“Specifikimet | Specifikimet teknike | teknike sipas Specifikimet teknike
Teknike te | sipas standartit A | standarftit EN sipas standartit ASTM
standaNdi ndryshuara.pdf” 5L 10216-2 106
Parametrat Grada A . | GradaA | GradaB P265GH Grada A Grada B
Karboni (C) [%] 0.17 deri ne0.24 | Max0.22 | Max0.28 Max 0.2 Max 0.25 Max 0.30
Mangani i 0.27 deri ne
{Mn)[%] 0.44 derl ne 1.15 o | Max 0.90 Max 1.2 Max 1.4 0.93 0.29-1.06
Bakri (Cu}{%] Max 0.08 Krahasua “ Max0.5 Max 0.5 Max 0.3 Max 0.4 Max 0.4
Fosfori (P)[%] Max 0.025 ‘me. Max0.03 | Max0.03 Max 0.025 Max 0.035 Max 0.035
Squfur {S)[%] Max 0.026 2 Max0.03 | Max0.03 Max 0.02 Max 0.035 Max 0.035

ES




Forca elastike
[N/mm2] Min 434 Min 335 Min 415 410 deri ne 570 Min 330 Min 415
Kufiri |
rrjedhshmerise
[Mpa] Min 270 Min 210 Min 245 Min 265 Min 205 Min 240

Projektuesi ka specifikuar diapazone te perberjes kimike dhe te vetive mekaniko-fizike tubit ne kundershtim
me percaktimet e standartit reference APISL Grada A dhe te standarteve ekuivalent. Projektuesi nuk mundet
te specifikoje te dhena te tilla te perberjes kimike dhe te vetive mekaniko-fizike pa u bazuar ne standart.

Ne rastet kur standarti percakton vetem Kufi Maksimal, atehere projektuesi nuk mund te vendosi diapazon
edhe per kufirin Minimal per aq kohe sa standarti percakton vetem Kufij Maksimal. Ne keto raste projektuesi
duhet te marri per baze vetem Kufirin me te larte Maksimal qe lejon standarti i percaktuar apo ekuivalentet e
tij.

Ne rastet kur standarti percakton vetem Kufi Minimal, atehere projektuesi nuk mund te percaktoje nje kufi
Minimal te ndryshem nga standarti percaktuar apo ekuivalentet e tij.

Pra projektuesi dukshem ka krijuar konfuzion ne percaktimin e perberjes kimike dhe te vetive mekaniko-
fizike kerkuar te tubit ne kundershtim me Ligji nr.162/2020 Per Prokurimin Publik, Neni 36 Specifimet
Teknike, pika 3.

Duke u bazuar ne pikat e mesiperme, ne si Operator Ekonomik te interesuar per te marre pjese ne kete
tender, kerkojme te behen ndryshimet e meposhtme ne dokumentin “Specifikimet Teknike te
ndryshuara.pdf”:

Se pari, paragrafi:

Eshte:

“ Perberja kimike (ne %) e materialit te tubove duhet te jete: Karboni (C) jo me teper se 0.24 dhe jo me pak
se 0.17, Mangani (Mn) te mos jete me teper se 1.15, por dhe jo me pak se 0.44, Bakri (Cu) te mos e kaloje
vieren 0.08, Fosfori (P) te mos jete me teper se 0.025, Squfuri (S) te mos jete me teper se 0.026.

Vetite mekaniko-fizike te tubove duhet te jene: Forca elastike te jete minimalisht 434 N/mm2. Kufiri i
rrjedhshmerise te jete minimalisht 270 MPa.”

Te behet:

“Perberja kimike (ne %) e materialit te tubove duhel te jete: Karboni (C) jo me teper se 0.3, Mangani (Mn)
te mos jete me teper se 1.4, Bakri (Cu) te mos e kaloje vieren 0.5, Fosfori (P) te mos jete me teper se 0.035,
Squfuri (S) te mos jete me teper se 0.035.

Vetite mekaniko-fizike te tubove duhet te jene: Forca elastike te jete minimalisht 330 N/mm?2. Kufiri i
rrjedhshmerise te jete minimalisht 205 MPa.”

Se dyti, paragrafi:
Eshte:
“ Te dhenat kryesore te Tubit




Standarti: API 5L ose ekuivalent

Grada e celikut; A, A25

Kufiri i rrjedhshmerise te jete minimalisht 172 MPA
Diametri i jashtem: 6" (150mm)

Spesori: 6.35mm”

Gjatesia: 6-12m”

Te behet:

“ Te dhenat kryesore te Tubit

Standarti: API 5L ose ekuivalent

Grada e celikut: Grada A /ose Grada B /ose Ekuivalent
Kufiri i rrjedhshmerise te jete minimalisht 205 MPA
Diametri i jashtem: 6.625in (168.3mm)

Spesori: 6.35mm
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o Dokumenti “Specifikimet Teknike te ndryshuara.pdf”, Fage 32 e dokumentit, Kapitulli 8, paragrafi
8.4,pika a. Mates i tipit CORIOLIS, sipas te cilit kerkohet:

“.Montimi; Me Fllanxha DN150 PN64 sipas DIN2501/EN1092-1" bie ne kundershtim me Kapitulli VI,
Seksioni 6.1 Te Pergjithshme, paragrafi fundit, sipas te cilit:

(154

Te gjitha vieresimet e presionit/temperatures per komponentet me fllanxha duhet te jene ne perputhje me
ASME B16.5 pervec rasteve kur parashikohet ndryshe

Projektuesi ka per detyre te saktesoje ne menyre te qarte standartet per tu perdorur. Nepermjet ketyre
specifikimeve projektuesi ka permend dhe standartet amerikane ASME dhe europiane sipas DIN. Projekti ne
menyre qe te zbatohet sakte duhet te kete unifikim te standarteve, per kete arsye projektuesi duhet te
saktesoje qe komponentet e fllanxhave ge do te furnizohen duhet te jene te gjitha ose sipas standartave
amerikane ASME ose sipas atyre Europiane.

Prandaj kerkojme nga Autoriteti Kontraktor te beje ndryshimet e meposhtme:
ESHTE:

[{EIE]

“...Montimi; Me Fllanxha DN150 PN64 sipas DIN2501/EN1092-1"

TE BEHET:
“ ..Montimi; Me Fllanxha DN150 PN64 sipas DIN2501/EN1092-1 ose ASME B16.5 ekuivalente”

. Dokumenti “Specifikimet Teknike te ndryshuara.pdf”, Fage 31 e dokumentit, Kapitulli 8, paragrafi
8.4,pika a. Mates i tipit CORIOLIS, Transmetuesi, ka gabime te percaktimin e te dhenave te ketij produkti.
Kerkesat teknike per kete pajisje jane te pasakta. Transmetuesi eshte pajisje elektronike qe nuk ka lidhje
fizike me tubacionin. Trasmetuesi lidhet nepermjet kabulli me sensorin e matesit Coriolis. Trasmetuesi nuk
ka kontakt me naften. Per kete arsye, te dhenat e meposhtme jane te pa sakta dhe nuk i perkasin kesaj '
pajisjeje:

- Diametri DN150mm

- Lengu; Nafte Bruto

Keto te dhena duhet te Higen nga kerkesat e specifikimeve teknike. A



. Dokumenti “Specifikimet Teknike te ndryshuara.pdf”, Faqe 31 e dokumentit, Kapitulli 8, paragrafi
8.4,pika a. Mates i tipit CORIOLIS, eshte kerkuar qe matesi i tipit Coriolis te kete komunikim nepermjet
protokolli MODBUS,PROFIBUS DP, EtherNet/IP, PROFINET, MODBUS TCP, Webserver ne Ethernet dhe
gjithashtu eshte kerkuar ge kjo pajisje te kete certifikim MID. Nje mates me keto protokolle komunikimi nuk
mund te certifikohet sipas MID.

Gjithashtu ne menyre qe te percaktohej sakte Matesi i Tipit Coriolis, atehere projektuesi duhet te jepte te
dhenat si me poshte:

- Diapazoni i prurjeve minimale — maksimale

- Viskoziteti i fluidit (cP)

- Klasifikimi i zone dhe lloji i mbrojtjes ATEX

Ne menyre qe te permasohet Matesi i Tipit Coriolis atehere projektuesi dhe per rrjedhoje Autoriteti
Kontraktues duhet te ndryshoje specifikimet teknike te ketij produkti duke shtuar edhe parametrat e
mesiperme. Prandaj kerkojme nga Autoriteti Kontraktor te marre parasysh kete ndryshim.

. Dokumenti “Specifikimet Teknike te ndryshuara.pdf”, Fage.23 e relacionit, Paragrafi 6.4 Tubi i
Celikut, “ ......Per te vertetuar cilesine, duhet te paraqiten certifikata e perputhmerise per kontrollin e
prodhimit, bazuar ne standartin per ndertimin e strukturave te tubove me celik te paperzier, pjese e kerkeses
se mesiperme, si dhe certifikata e materialit (me markim CE) ne perputhje me direktiven 68 te vitit 2014 te
Komitetit Europian.”, kerkesa per markim CE te tubit celikut tregon qarte se projektuesi dhe per rrjedhoje
Autoriteti Kontraktor qe ka shpall proceduren prokurimit bazuar mbi keto specifikime nuk ka bere
interpretimin e duhur mbi direktiven 68, te vitit 2014. Kjo per arsye se tubot e shitur individualisht dhe jo
pjese te nje Paisje apo Asemblimi nuk mund te markohen CE. Markohen CE vetem Paisja ose Asemblim
Komponentesh. Per kete interpretim i referohemi Udhezuesit lidhur me Direktiven e Eneve nen Presion
2014/68/EU (PED), Udhezimit A-09 te Komisionit Grupit Punes “Presioni” (WGP) i miratuar prej tij ne
08/01/2016.

Prandaj kerkojme qe paragrafi:

ESHTE:

...... Per te vertetuar cilesine, duhet te paragiten certifikata e perputhmerise per kontrollin e prodhimit,
bazuar ne standartin per ndertimin e strukturave te tubove me celik te paperzier, pjese e kerkeses se
mesiperme, si dhe certifikata e materialit (me markim CE) ne perputhje me direktiven 68 te vitit 2014 te
Komitetit Europian.”,

Te Behet:

..... Per te vertetuar cilesine, duhet te paragiten certifikata e perputhmerise per kontrollin e prodhimit,
bazuar ne standartin per ndertimin e strukturave te tubove me celik te paperzier, pjese e kerkeses se
mesiperme, si dhe certifikata e materialit ne perputhje me direktiven 68 te vitit 2014 te Komitetit Europian.”,

. Dokumenti “Specifikimet Teknike te ndryshuara.pdf”, Fage 32 e dokumentit, Paragrafi C.
Saracineske Automatike, ku Motor kontrolli per saracineske elektrike ON/OFF eshte kerkuar me furnizim
njefazor ndersa ne dokumentin “5.Projekti Elektrik.pdf”, Numri Fletes P-08 furnizimi eshte projektuar me
linje trefazore (3P+N). Pra, projektuesi dhe per rrjedhoje Autoriteti Kontraktor qe ka shpallur proceduren e
prokurimit bazuar mbi kete dokument ka mangesi ne percaktimin e duhur te linjes elektrike dhe per kete
arsye paisjet nuk muind te operajne.




Prandaj kerkojme nga Autoriteti Kontraktor te nderhyje per te korigjuar kete konfuzin ne percaktimin e linjes
furnizimit te Aktuatorit Elektrik dhe Specifikimeve Teknike te Aktuatorit Elektrik.

. Dokumenti “3.Specifikimet Teknike te Ndryshuara.pdf”, Fage 28 e dokumentit, Kapitulli 8,
paragrafi 8.2 , Menyra e Funksionimit te Sistemit, projektuesi ka specifikuar qe duhet parashikuar kontrolli
automatik i valvolave ON-OFF, por nuk ka parashikuar PASOJEN ne rast se mbyll valvulen ne menyre
automatike se cfare ndodh me tej me grupin e pompimit.

Projektuesi ne menyren e Funksionimit te Sistemit duhet te kishte parashikuar edhe kontrollin e grupit te
pompimit. Ne rast se valvula mbyllet automatikisht nderkohe qe grupi i pompimit vazhdon te gendroje ne
pune, atehere ne tubacion krijohet rritje presioni dhe me tej shperthim.

Projektuesi duhet te kishte parashikuar kontrollin automatik edhe te grupit pompimit, i cili do te mundesonte
fikjen emergjente te grupit pompimit ne te njejten kohe qe mbyllet dhe valvula ON-OFF. Ky funksion duhet
te ishte pjese e nje sistemi te vetem komunikimi, por projektuesi e ka bere pjeserisht duke mos nderlidh
komunikimin me gjithe sistemin dhe per pasoje rrezikimin e jetes dhe sigurise ne pune

Per sa me lart kjo ishte detyre e Projektuesit per ta parashikuar dhe me tej Autoriteti Kontraktor qe ka
pranuar kete projekt per ta shpallur ne procedure prokurimi. Mungesa e trajtimit te duhur te kesaj cesthje
mund te shkaktoje deme me pasoje per punonjesit e Autoriteti Kontraktues dhe Nen-Kontraktoreve te cilet
punojne ne zonen e tubacionit dhe stacioneve pompmit.

J Mangesi ne Dokumentacion: Autoriteti Kontraktor ka publikuar nje procedure prokurimi me
magesi ne dokumentacion e projektit. Nje projekt i detajuar i kryer nga nje kompani me eksperience ne
sektorin e tubacioneve per nafte bruto, si pjese te projektit detajuar duhet te kishte dorezuar shtese edhe listen
e meposhtme te dokumentave:

- Diagrama e Tubacionit dhe Instrumentave (P&ID)

- Llogaritjet e Sforcimeve Mekanike te Tubacionit

- Isometria e Linjes se Tubacionit

- Skema Elektrike Detajuar e Lidhje te Paisjeve Elektro-Mekanike

- Diagrama dhe Vizatimi e Panelit te Kontrollit per Paisjet Elektro-Mekanike

- Matrica Shkak-Pasoje

- Klasifikimi i Zonave te Rrezikshmerise ATEX

- Sistemi i Ndalimit Emergjent

- Llogaritjet e Permasimit te Kalimatesit Coriolis

- Lista e Sinjaleve Hyrese/Dalese (I/O) dhe Vierat e Alarmeve te Sinjaleve

Te gjitha verejtjet me lart jane demostrim i faktit qe projektuesi i caktuar per hartimin e ketij projekti nuk ka
ekperience te meparshme projektimi tubacioni nafte bruto , nuk ka dijenite e duhura per specifikimin e
paisjeve elektro-mekanike dhe nuk ka njohurite e duhura persa perket klasifikimit te zonave ATEX.
Integriteti i dokumentacionit teknik te projektit eshte i cenuar. Per rrjedhoje Autoriteti Kontraktor po gabon
duke publikuar nje procedure prokurimi bazuar mbi nje projekt i cili eshte i pa sakte.

Ne menyre te menjehershme pas venies ne dijeni te ketij ankimi, Autoriteti Kontraktor duhet te nderhyje per
modifikimin e specifikimeve teknike per proceduren e prokurimit dhe te hartoje projektin e sakte bazuar ne

standarte dhe normativat e duhura per projektimin e tubacioneve te transportimit naftes bruto.

Modifikimi i specifikimeve teknike , eshte i domosdoshem per shkak te shkeljeve te renda teknike




ne dokumentet teknike , te cilat nese nuk korrigjohen do te sjellin deme ekonomike, mjedisore dhe
njerezore . Ne keto kushte , mos veprimi nga ana e Autoriteti kontraktor, sjell pasoja , per te cilat mbahet
pergjegjesi administrative dhe ligjore.

Per sa me siper, kerkojme:

Pranimin e ankimit tone , si te bazuar ne prova dhe ne ligj.

Modifikimin e dokumenteve te tenderit , ne lidhje me specifikimet teknike , sipas pretendimeve , te
pershkruara ne kete ankim , te Operatorit Ekonomik VIBTIS shpk, per proceduren e tenderimit me : Autoritet
Kontraktor : ALBPETROL sha, me Objekt Kontrate: Zévendésim i pjesshém i tubacionit magjistral g 6"
nga Qendra nr. 17 Drenove deri né Dekantim Usoje, Numer.: REF-91395-12-18-2023.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme

Po Jo

0X 0
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés qé kérkoni)
— Ekspertize nga inxhinier per automatizime industriale pajisur me licence 4.g -Projektim te sistemeve te
monitorimit dhe automatizimit ne industri dhe ndertesa

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve qé do t€ merren me shqyrtimin e ankesés
_JO

7. Lista e informacionit konfidencial:
_JO

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose njé version i
dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet £'i bashkélidhé ankimit, qé do 1¢ paragesé né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vérteton pagesén e tarifés pérkatése pér ankesén
prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar t& ankesés sé prokurimit, t& gjitha shtojcat e nevojshme dhe kopjet shtesé,
prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe Komisionin e
Prokurimit publik

Nr. i faksit:
E-mail: info@yvibtis.al

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit
Administratori/ Pérfaqi
Ardit Ismailaj ‘
VIBTIS shpk




Komisioni i Prokurimit Publik
Adresa: Bulevardi "Déshmorét e Kombit"
"Pallati i Kongreseve", Kati i Paré, Tirané
Email: kpp_info@kpp.gov.al
Tel: +3554 2281 851

From: Emiljana Hysa <e.hysa@vibtis.al>

Sent: Monday, January 22, 2024 2:16 PM

To: Info Komisioni <Kpp_info@kpp.gov.al>; fsahatciud5@hotmail.com <fsahatciu05@hotmail.com>; Marsela
Pellumbi <marsela.pellumbi@albpetrol.al>

Cc: Ardit Ismailaj <a.ismailaj@vibtis.al>; Endrit Matraxhiu <e.matraxhiu@vibtis.al>; Valbona Ago
<v.ago@vibtis.al>

Subject: Dergim ankimi Albpetrol sha.

You don't often get email from e.hysa@vibtis.al. Learn why this is important

KUJDES: Ky éshté njé email i ardhur nga jashté adresave zyrtare geveritare. Mos klikoni URL-t& ose
bashkélidhjet nése nuk e njihni dhe/ose nuk i besoni dérguesit.

Pershendetje |

Jemi shogeria VIBTIS shpk dhe duam te bejme nje ankim prane KPP-se, nepermiet sistemit e-
albania.

Ankimi ushtrohet ndaj procedures se prokurimit me numer Ref -REF-91395-12-18-2023.

Tek ikona “Numri i referencés sé procedurés/Lotit", kemi vendosur numrin reference REF-
91395-12-18-2023.

Por ne sitemin e -albania del shenimi "Ky numér reference nuk gjendet né Agjenciné e
Prokurimit Publik"

Eshte provuar disa here nga ana jone , por ka gene i pamundur perfundimi i aplikimit.

Ne kushtet sa siper, po ju dergojme kopje te Ankimit, nepermjet e-mailit tuaj zyrtar sot ne date
22.01.2024.

Nje kopje e ketij ankimi eshte nisur dhe ne rruge postare, drejt Komisionit te Prokurimit Publik dhe
Albpetrol sha.

Njekohesisht, kerkojme nga ana juaj, ge te na vini ne dispozicion nje Fature, ge te kryejme,
pagesen e ankimit sipas ligjit.

Pune te mbare |

Shogeria VIBTIS shpk.



Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje té kétii mesazhi éshté i destinuar vet&m pér individin ose pér institucionin té cilit i &shté
nisur, mund t& pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vetém pé&r marrésin. Gdo rishikim, trasmetim,
shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér té ngjashém me kéto, nga personat apo nga subjekte té tjera té ndryshme nga
marrési | synuar, &shté i ndatuar. Né&se merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini
¢do material t& trasmetuar né kampjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé asnjé detyrim fidhur me démtirnin apo humbjen e shkaktuar
nga programe k& démshme apo nga viruse, pérveg rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé& gabuar dhe t& géllimshme.

The infarmation transmitted in the content of this message is intended only for the individual or the institution to whom it is
addressed, may contain confidential and/or privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or
performance of any ather action similar to these, by persons or by entities other than the intended recipient, is prohibited. If you
receive this message in error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer. We
do not accept no liability related to damage or loss caused by harmful programs or viruses, except in the event of gross
negligence, or willful misconduct

Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje té kétij mesazhi dshté i destinuar vet&m pér individin ose pér institucionin té cilit i 2shtd
nisur, mund L& pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose t& privilegjuara vet&m pér marrésin, Cdo rishikim, trasmetim,
shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér t& ngjashém me kéto, nga personat apo nga subjekte té& tjera t& ndryshme nga
marrési i synuar, &shté i ndaluar. N&se merrni gabimisht ké&té mesazh, ju tutem kontaktani urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini
cdo material t& trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranoimé asnjé detyrim lidhur me démtimin ape humbjen e shkaktuar
nga programe t& démshme apo nga viruse, pérveg rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes s& gabuar dhe té géllimshme.

The information transmitted in the content of this message is intended only far the individual or the Institution to whom it is
addressed, may contain confidential and/or privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or
performance of any other action similar to these, by persons or by entities other than the intended recipient, is prohibited. If you
receive this message in error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer, We
do not accept no liability related to damage or loss caused by harmful programs or viruses, except in the event of gross
negligence, or willfut misconduct

Informacioni | trasmetuar né p&rmbajtje t& kétij mesazhi dshté | destinuar vetém pér individin ose pér institucionin t& cilit | &shté
nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara veté&m pér marrésin, Cdo rishikim, trasmetim,
shpérndarie apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér t& ngjash&m me kéto, nga personat apc nga subjekte té& tjera t& ndryshme nga
marrési | synuar, éshté i ndaluar. N&se merrni gabimisht ké&té mesazh, ju lutermn kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini
¢do material té trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranoijmé asnié detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar
nga programe té démshme apo nga viruse, pérveg rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes s& gabuar dhe t& qéllimshme.

The information transmitted in the content of this message is intended only for the individual or the institution to whom it is
addressed, may contain confidential and/or privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or
perfarmance of any other action similar to these, by persons or by entities ather than the intended recipient, is prohibited. If you
receive this message in error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer. We
dao not accept no liability related to damage or loss caused by harmful programs or viruses, except in the event of gross
negligence, or wiliful misconduct
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Re: Dergim ankimi Albpetrol sha.

Emiljana Hysa <e hysa@vibtis.al>
Tue 1/23/2024 11:13 AM
To:Financa Fatura <financa-fatura@kpp.gov.al>

f 1 attachments (475 KB)
MANDAT PAGESE PER ANKIMIN E DATES 22.01.2024 ALBPETROL..pdf;

You don't often get email from e.hysa@vibtis.al. Learn why this is important

KUJDES: Ky éshté njé email i ardhur nga jashté adresave zyrtare geveritare. Mos klikoni URL-té ose
bashkélidhjet nése nuk e njihni dhe/ose nuk i besoni dérguesit.

Pershendeije !

Bashkengijitur po ju dergoj mandat pagesen , per ankimin e dates 22.01.2024, te shogerise
VIBTIS shpk,.
Autoritet Kontraktor : Albpetrol sha

Objekti : Zévendésim i pjesshém i tubacionit magjistral & 6" nga Qendra nr. 17 Drenove
deri né Dekantim Usoje
Numri i referencés sé procedurés /Lotit: REF-91395-12-18-2023 .

From: Financa Fatura <financa-fatura@kpp.gov.al>
Sent: Monday, lanuary 22, 2024 4:59 PM

To: Emiljana Hysa <e.hysa@vibtis.al>

Subject: Re: Dergim ankimi Albpetro! sha,

Pérshéndetje,
Bashkangjitur gjeni faturén pér arkétim.

Faleminderit.

From: Enxhi Vako <EnxhiVako@kpp.gov.al>
Sent: Monday, January 22, 2024 3:30 PM

To: Financa Fatura <financa-fatura@kpp.gov.al>
Subject: Fw: Dergim ankimi Albpetrol sha.

From: Info Komisioni <Kpp_info@kpp.gov.al>

Sent: Monday, January 22, 2024 2:22 PM

To: Ndue Lleshaj <Ndue.lleshaj@kpp.gov.al>; Enxhi Vako <EnxhiVako@kpp.gov.al>

Cc: Jonaid Myzyri <Jonaid.Myzyri@kpp.gov.ai>; Arjola Xhokola <Arjola.Xhokola@kpp.gov.al>
Subject: Fw: Dergim ankimi Albpetrol sha.



